АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2024 года № 10
Об  условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 20.09.2019 № 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафроновское», решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 28.02.2020 № 103 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафроновское», решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 13.12.2023 № 69 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сафроновское» на 2024 год», Администрация МО «Сафроновское» постановляет:

          1. Приватизировать находящееся в собственности муниципального образования «Сафроновское» следующее имущество:

          - административное здание, назначение – нежилое, 1-этажное, год постройки 1973, общей площадью 205,8 кв. м., кадастровый номер 29:09:080103:183 адрес (местоположение) Российская Федерация, Архангельская область, Ленский муниципальный район, сельское поселение «Сафроновское», село Яренск, ул. Братьев Покровских, здание 24  и земельный участок, общей площадью 954,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг; кадастровый номер 29:09:080103:182, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, Ленский муниципальный район, сельское поселение «Сафроновское», село Яренск, ул. Братьев Покровских, земельный  участок 24 (далее- объект) .

2. Утвердить следующие условия приватизации объекта:
а) способ приватизации: аукцион в электронной форме – открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества;

б) начальную цену продажи объекта – 597 000,00 (пятьсот девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек (с учетом  НДС):

-стоимость административного здания - 400 000,00(четыреста тысяч) рублей 00 копеек (в том числе НДС) в сумме 66 666,66 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 66 копеек;

-стоимость земельного участка 197 000,00 ( сто девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС), определенная в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости имущества от 01.11.2023 г. № 082/01/2023, выполненного частнопрактикующим оценщиком Власовой Ольгой Анатольевной;
в) сумму задатка – 59 700,00 (пятьдесят девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек (10 процентов начальной цены объекта);

г) шаг аукциона – 29 850,00 (двадцать девять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек (5 процентов начальной цены объекта).
         3.Разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества, согласно приложения, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в сети «Интернет» https://safronovskoe-r29.gosweb.gosuslugi.ru, на электронной торговой площадке в сети «Интернет» www.sberbank-ast.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы МО «Сафроновское»                                                     О.В. Петрова